
 

Fortidsminneforeningen Telemark • Postboks 236, 3701 Skien • E-post: telemark@fortidsminneforeningen.no 
Org. nr: NO 997 864 670 MVA 

 

      Skien, 20. november 2023 

Porsgrunn kommune 
Kulturavdelingen. 

postmottak@porsgrunn.kommune.no 

Kommunedelplan for kultur 2024 - 2036 , Porsgrunn kommune 
- høringsuttalelse  
 
Fortidsminneforeningen, Telemark avdeling, viser til forslag til Kommunedelplan for 
kultur og vil i den forbindelse komme med innspill når det gjelder hvordan temaet 
bygningsvern er omhandlet i planforslaget.  
 
Fortidsminneforening har sitt hovedfokus på vern av bevaringsverdig  bebyggelse.  
Da i form av enkeltbygg og bygningsmiljøer. 
Kulturhistoriske kvaliteter i det bygde miljø er viktig for dannelsen av et steds 
identitet og er med på å skape noe positivt i opplevelsen av uterom. 
Etter vår vurdering er bygningsvern  mangelfult behandlet i planforslaget 
 
I delplanforslaget under ”Planer, føringer og referanser” er ”Verneplan for Porsgrunn 
kommune” tatt med.  
Verneplanen her er fra 1993 og gjelder kun for helt sentrale strøk av Porsgrunn 
kommune.  I dag er den over 30 år gamle planen et svært tynt grunnlag i for 
vurderinger i kommunal plan- og byggesaksbehandling.  
Fortidsminneforeningen ble i sin tid invitert av Porsgrunn kommune til å delta i en 
prosess med sikte på å lage en kulturminneplan for kommunen.  
Vi engasjerte oss i den delen av planen som omfattet bygningsvern.  
Planarbeidet la Riksantikvarens retningslinjer til grunn og resultatet ble et godt 
grunnlag for å vurdere verneverdien av enkeltbygg og bygningsmiljøer i forbindelse 
med kommunal saksbehandling. 
Planforslaget ga også generelle opplysninger som bør være interessante for den 
enkelte eier av verneverdige bygg. 
Med beklagelse har vi sett denne kulturminneplanen ble lagt bort uten vedtak. 
 
Vi mener at en kommune av Porsgrunns størrelse skal ha en kulturminneplan som gir 
sine kulturminner en nødvendig beskyttelse.  
Vi ber om at det, i den aktuelle delplanen for kultur for Porsgrunn kommune, 
innarbeides et punkt om at  kommunen skal utarbeide en kulturminneplan etter 
Riksantikvarens retningslinjer. 
 
Med vennlig  hilsen, 
FORTIDSMINNEFORENINGEN 
Telemark avd 
For styret 
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